1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

- MEDICAMENTOS -

O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da

Comissão de Licitações, referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2025 – AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, homologa e adjudica para as empresas a
seguir relacionadas:

Empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 03.652.030/0001-70

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

2 Amitriptilina 25 mg  CP 8.000 R$ 0,0350 R$ 280,00

5 Bupropiona 150mg  CP 10.000 R$ 0,2800 R$ 2.800,00

6 Citalopram 20 mg  CP 10.000 R$ 0,0800 R$ 800,00

8 Colecalciferol 7.000 ui  CP 10.000 R$ 0,1450 R$ 1.450,00

10 Digoxina 0,25 mg  CP 1.500 R$ 0,1450 R$ 217,50

11 Diosmina 450mg + hesperidina 50 mg  CP 13.000 R$ 0,4500 R$ 5.850,00

14
Escopolamina 10mg + dipirona
250mg

CP 4.000 R$ 0,2000 R$ 800,00

16 Prednisolona 3 mg/ml 60 ml  FRASCO 150 R$ 3,9500 R$ 592,50

19 Rosuvastatina 10 mg  CP 6.500 R$ 0,1200 R$ 780,00

24
Dipropionato de Betametasona
5mg/ml + fosfato dissódico de
betametasona 2 mg/ml

AMPOLA 300 R$ 3,6000 R$ 1.080,00

26
SULFAMETOXAZOL e TRIMETOPRIMA
400 e 80 MG

CP 5.000 R$ 0,1500 R$ 750,00

Valor Total:  R$ 15.400,00

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

4 Atorvastatina 20 mg  CP 10.000 R$ 0,1400 R$ 1.400,00

7 Clonazepam 0,5 mg  CP 5.000 R$ 0,0790 R$ 395,00

13 Escitalopram 10 mg  CP 12.000 R$ 0,1100 R$ 1.320,00

20 Sertralina 50 mg  CP 20.000 R$ 0,0890 R$ 1.780,00

23 Tiamazol 10 mg CP 3.000 R$ 0,5380 R$ 1.614,00

Valor Total:  R$ 6.509,00

2

Empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 Alopurinol 100 mg  CP 3.000 R$ 0,1360 R$ 408,00

Valor Total:  R$ 408,00

Empresa: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 46.381.269/0001-66

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

22 Tenoxicam 20 mg  AMPOLA 100 R$ 6,6000 R$ 660,00

Valor Total:  R$ 660,00

Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 02.816.696/0001-54

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

9 Dexametasona 4 mg/ml  AMPOLA 100 R$ 1,0800 R$ 108,00

Valor Total:  R$ 108,00

Empresa: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.294.126/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3
Amoxicilina 500 mg+ clavulanato de
potássio 125 mg

CP 3.500 R$ 0,8270 R$ 2.894,50

12 Dipirona 500 mg  CP 10.000 R$ 0,1100 R$ 1.100,00

17 Prometazina 25 mg  CP 500 R$ 0,1900 R$ 95,00

18 Risperidona 1 mg  CP 3.000 R$ 0,0800 R$ 240,00

21 Sulfato ferroso 40 mg  CP 2.500 R$ 0,0350 R$ 87,50

25 Clomipramina 25 mg  CP 1.500 R$ 0,9570 R$ 1.435,50

Valor Total:  R$ 5.852,50

ITEM FRACASSADO: 15.

Vila Flores, 30 de julho de 2025.

OZIEL ZOTTI
 Prefeito Municipal em Exercício

		2025-07-30T14:44:19-0300
	OZIEL ZOTTI:00559952090